
, 

Menimbang 

Mengingat 

SALINAN 

+ ��-. '0 : f 
"-.  ~  

5  

,  !  

·�- ... ::.:_�· 

BUPATI KUTAI KARTANEGARA 

PROVINS! KALIMANTAN TIMUR 
PERATURAN BUPATI KUTAI KARTANEGARA 

NOMOR 25 TAHUN 2019 

TENTANG 

RENCANA PENANGGULANGAN BENCANA 
TAHUN 2019 - 2023 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KUTAI KARTANEGARA, 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan dalam Pasal 15 ayat 
(5) Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2017 tentang 
Penanggulangan Bencana, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Rencana Penanggulangan Bencana Tahun 
2019-2023; 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 
Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 
tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 
9) Sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 1820); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah {Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara Nomor 10 
Tahun 2017 ten tang Penanggulangan Bencana {Lembaran 
Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara Tahun 201 7 Nomor 
98, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kutai 
Kartanegara Tahun 2017 Nomor 43); 



Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG RENCANA 
PENANGGULANGAN BENCANA TAHUN 2019-2023. 

Pasal 1 

(1 )  Rencana Penanggulangan Bencana disusun dengan sistematika sebagai 
berikut: 

Bab I Pendahuluan 
Bab II Gambaran Umum Wilayah 
Bab III Penilaian Risiko Bencana 
Bab IV Pilihan Tindakan Penanggulangan Bencana 
Bab V Mekanisme Penanggulangan Bencana 
Bab VI Alokasi Tugas dan Sumberdaya 

Bab VII Penutup 

(2) Sistematika Rencana Penanggulangan Bencana Tahun 2019-2023 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1 )  tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 2 

Rencana Penanggulangan Bencana Tahun 2019-2023 sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 1 dipergunakan sebagai acuan atau pedoman dalam 
penyelenggaraan perencanaan pembangunan daerah dalam upaya pengurangan 

resiko bencana di wilayah Kabupaten Kutai Kartanegara. 

Pasal 3 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kutai 

Kartanegara. 

Ditetapkan di Tenggarong 

pada tanggal 20 Mei 2019 

BUPATI KUTAI KARTANEGARA, 

ttd 

EDIDAMANSYAH 

Diundangkan di Tenggarong 
pada tanggal 20 Mei 2019 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA, 

ttd 

SUNGGONO 

BERITA DAERAH KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA TAHUN 2019 NOMOR 25 
Salinan Sesuai Dengan Aslinya 

Sekretariat Kabupate utai Kartanegara} , 
Kepala B Hukum 


